uang makan, dan uang jajan tanpa harus membawa uang tunai secara

langsung (Pitria & Maulidi, 2024).

Pondok pesantren Al-Amien Prenduan Pada tanggal 1

september 2019 telah resmi mengeluarkan surat edaran bernomor

300/TMI/A.1/VIII/2019 tentang berpindahnya sistem transaksi dan

pembayaran tunai ke Non tunai. Sejak 1 Muharram 1441 H/1september

2019 M, kata transaksi tunai sudah harus benar-benar hilang dari

kehidupan santri. Banyak manfaat yang bisa dituai dengan adanya

sistem baru ini; di antara yang paling bisa dirasakan dengan cepat

adalah tidak ada lagi ketakutan untuk kehilangan uang, dan masih

banyak lagi.